MUNICíPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPO 506 149811

EDITAL N.° 091201 9i’DA

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56°, do anexo 1, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal!
realizada no dia vinte e um de fevereiro 2019, foram tomadas as seguintes deliberações

3.1. Atribuição de Apoio a Estratos Sociais Desfavorecidos —

melhoria do Alojamento.
Deliberação: Aprovado por unanimidade

3.2. Atribuição de Apoio a Estratos Sociais Desfavorecidos —

melhoria do Alojamento
Deliberação: Aprovado por unanimidade

3.3. Pedido de apoio financeiro formulado pela Fábrica da Igreja
à beneficiação do telhado da igreja de Vilar de Perdizes.
Deliberação: Aprovado por unanimidade

3.4. Pedido de apoio financeiro formulado pelo Conselho Diretivo
destinado à beneficiação das obras de restauro da escola de Fafião.
Deliberação: Aprovado por unanimidade

Área de Habitação — Apoio à

Área de Habitação — Apoio à

de Vilar de Perdizes destinado

de Baldios de Faflão,

3.5. Pedido de apoio financeiro formulado pela Junta de Freguesia de Vila da Ponte, destinado
à aquisição da casa da floresta de Vila da Ponte.
Deliberação: Aprovado por maioria

3.6. Aquisição de serviços para enriquecimento curricular, nas áreas de Informática e Música
no ámbito de ‘Atividades de Enriquecimento Curricular Pré-Escolar”. DF N°20/2019.
Deliberação: Aprovado por maioria

3.7. Alteração aos documentos previsionais — segunda alteração ao orçamento da despesa,
segunda alteração ao plano de atividades municipais e segunda alteração ao plano plurianual
de investimentos.
Deliberação; Tomado conhecimento

3.8. Aquisição de prédio Urbano em Outeiro.
Deliberação; Aprovado por unanimidade

3.9. Aquisição de prédio Urbano em Pondras.
Deliberação: Aprovado por unanimidade

3.10. Lista provisória dos candidatos ao concurso para atribuição de habitações, em regime de
comodato, aos prédios Albino Fidalgo 1 e II.
Deliberação: Aprovado por unanimidade

Praça do Município de Montalegre, no i 5470.214 Montalegre Tel 276 510 200IFax. 276510201 Email mufliCi0i0CCm-mCnta(egre.Dt

- --r7

MUNICIPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 5D6 149811

311. Pagamento da quota à Federação dos Bombeiros do Distrito de Vila Real, relativa ao ano

de 2019.
Deliberação: Aprovado por unanimidade

3.12. Autos de entrega de ativos fixos tangiveis, executados no âmbito do contrato programa

celebrado com a EHTB para o ano de 2018.
Deliberação: Aprovado por maioria

3.13. Minuta de Contrato de Arrendamento para Fins não Habitacionais.

Deliberação: Aprovado por maioria

3.14. Minuta de Protocolo de parceria entre KAJOPINTO — Turismo, Unipessoal, Lda. e o

Municipio de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por maioria

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sitio
da internet:-http:/www.crn-montalegre.

E euifr_a ttwtc ._&&_ZL-Pe-’.._y (Maria Fernanda Dm15 Moreira), Chefe de Divisão
Administrativa, da Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 7 de março de 2019.

O Presidente da Câmara Municipa

(Mapsi Orlando Femandes Alves)

Praça do Município de Montalegre. nY 1 5470-214 Montalegre Tei 276 510 200/Fax. 276510 201 Email munici0iocrn-montaiere.pt